
icitowa
powiatu świetochłowickiego.

Świętochłowice, dnia 24',go września 1932 r.
bh

Wychodzi co sobotę. Redaktor: Siwy* Dyrektor biur, Wydział Powiatowy Świętochłowice.
T e le fo n :  Król. H a ia  1605, 161 l v 1612, 1646, 1647; K ato w ice  9 9 L

T r e ś ć :
1. R ozporządzen ie  Ministra Skarbu o" ustaleniu  c e n y  spirytusu  

sk a żo n eg o  o g ó ln y m  środkiem skażającym  (denaturatu) oraz 
n ie o c z y s z c z o n e g o  sp irytusu sk ażou ego ,  przezn aczon ego  do c e 
ló w  n a p ę d o w y ch .

2. Rozporządzenie  Ministra Spraw W ew n ętrzn ych  o przemiale  
żyta .

3. O b w ieszczen ie  o cenach w y ty c z n y c h  na artykuły  p o w s z e d 
n iego  użytku.

4. O b w ie s z c z e n ie  o zw a lczan iu  pomoru świń .

5. O b w ie sz c z e n ie  o w y ga śn ięc iu  zarazy i pomoru świń.
6. S tatut  w  przeom iocie  e k w iw a le n to w e g o  dod&tkn kom unalnego  

w y p ła c o n e g o  urzędnikom g m in y  N o w e  Hajduki w  m iejsce  
p o m o c y  lekarskiej i ulgi w  przejazdach p aństw ow em i środkami  
koinuniKacyjnemi przyznanych przez P a ń stw o  funkejonarjuszom  
p a ń s tw o w y m .

7. U r lop o w a n ie  naczeln ika g m in y  Kamień,
8. Komunikat.

DZIAŁ URZĘDOWY

1.

Rozporządzenie
Ministra Skarbu

z dnia 3 września 1932 r
wydane w porozumieniu z Ministrem Przemysłu 
i Handlu oraz z M:nistrem Rolnictwa i Reform 
Rolnych o ustaleniu ceny spirytusu skażonego 
ogólnym środkiem skażającym (denaturatu) oraż 
nieoczyszczonego spirytusu skażonego, przezna

czonego do celów napędowych.
(Dz. Ust. JSe 78, poz. 698.)

Na podstawie art. 45 i 71 rozporządzenia 
^rezydenta Rzeczypospolitej z dnia ii lipca 1932 r. 
o monopolu spirytusowym, opodatkowaniu kwasu 
octowego i drożdży oraz sprzdaży napojów alko
holowych ,Dz.U. R. P. Nr. 6 3 ,  poz. .8b; zarząaza 
się co następuje:

§ 1-

Cenę sprzedażną denaturatu w składzie wy
znaczonym przez Państwowy Monopol Spiryl usuwy 
do naczyń odbiorcy ustala się na zł zl* ■ hi 100"

§ 2 .
Detaliczną cenę sprzedażną denaturatu ustala 

się jak następuje:

mocy 92° łącznie z butelką: - J -  ^

mocy 92łl w blaszankach (bez wartości opakowania) 
zł 0,95 za litr.

§ 3.
Cenę sprzedażną surowego spirytusu ska

żonego, przeznaczonego do celów napędowych, 
w składzie wyznaczonym przez Państwowy Mo
nopol Spirytusowy do naczyń odbiorcy, ustala 
się na zł 33 za 1 hl 100°.

§ 4.
Znajdujące się w sprzedaży dniu wejścia 

w życie niniejszego rozporządzenia zapasy /b u 
telkowanego denaturatu będą sprzedawane po 
cenach dotychczasowych (rozporządzenie z dnia 
27 sierpnia 1932 r. Dz. U. R. P, Nr. 75, poz. fi'50) 
do dnia 30 września 1932 r.

§ 5.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem ogłoszenia.
Minister Skarbu:

(—) Jan Piłsudski 
Minister Przemysłu i Handlu:

(—) Zarzycki.
Minister Rolnictwa i Reform Rolnych:

(—) Sew. Ludkiewicz.



Struna 232. Gazeta Powiatowa z dnia 24. września 1932 r Nr. 39

2.
/

Rozporządzenie
M inister S p ra w  W ew nętrznych

z dnia 31 sierpnia 1932 r.
wydane w porozumieniu z Ministrami: Skarbu, Prze
mysłu i Handlu oraz Rolnictwa i Reform Rolnych

o przemiale żyta.
(Dz. Ust. Nr. 78, poz. 695.)

Na podstawie art. 1 punkt, aj i art. 7 roz
porządzeni a Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
31 sierpnia 1926 r. o zabezpieczeniu podaży przed 
miotów powszedniego użytku (Dz, U. R. P. Nr. 91, 
poz. 527) w brzmieniu ustalonem rozporządzeniem 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 28 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 38, poz. 374) zarządza się co
następuje:

§ 1-

Ustala się dla potrzeb rynku wewnętrznego 
następujące typy mąki żytniej ;

1) „żytnia I gatunek 0 do 55% — stanowiąca 
nie wyżej jak 55%-wy wymiął z ziarna żyta;

2) „żytnia I gatunek 0 do 65%** — stanowiąca 
nie wyżej )ak 65%-wy wymiął z ziarna żyta ;

3) *żytnia II gatunek' {zwana także „sitkową4) 
— stanowiąca 10 — 15%-wy dalszy, nie wy
żej jednak jak do 70% wymiął z ziarna żyta, 
przemielanego na wyższe gatunki mąki;

4) „żytnfa razowa^ — stanowiąca nie wyże) jak 
95%-wy wymiął z ziarna żyta;

5) „żytnia poślednia" — stanowiąca dalszy, po
nad 70% wymiął z ziarna żyta.

Odciąganie mąki, wskazanej w punktach 1), 
2) i 4? niniejszego paragrafu jest niedozwolone.

§ 2.

Przemiał żyta dozwolony jest tylko na usta
lone w § 1 niniejszego rozporządzenia typy mąki.

§ 3.

Przemiał zyta na mąkę innych gatunków -
dla własnego użytku,
dla celów eksportowych,
dla celów wskazanych przez władze wojskowe,
dla potrzeb specjalnych, uznanych przez Mi
nistra Spraw Wewnętrznych,

nie podlega ograniczeniom niniejszego rozporzą
dzenia. .

§ 4.

Zakazuje się używania w zakładach przemy
słowych do przerobu i wszelkiego rodzaju wypie
ku, zwłaszcza do wypieku chleba, mąki żytniej, 
nieodpowiadającej normom, przewidzianym w 
punktach 1 — 4 § 1, oraz mąki „żytnie) pośle® 
dniej4* (punkt 5) § 1 niniejszego rozporządzenia).

i

Dopuszcza się do przerobu i wszelkiego ro
dzaju wypieku, zwłaszcza „do wypieku chleba, — 
mąkę żytnią innych gatunków, w wypadkach 
wskazanych w § 3 niniejszego rozporządzenia^

§ 5.

Dla umożliwienia kontroli nad przestrzega
niem postanowień niniejszego rozporządzenia, 
powiatowe władze administracji ogólnej uprawnio
ne są d o :

a> żądania potrzebnych wyjaśnień od osób i za
kładów, zajmujących się przemiałem żyta 
w celach, przemysłowych, handlujących 
mąką żytnią, przetwarzających w celach prze
mysłowych mąkę żytnią na pieczywo i arty
kuły spożywcze oraz posiadających na skła
dach mąkę żytnią i .mte artykuły spożywcze, 
wyrabiane z mąk! żytniej,

f

L) wstępu w obecności właściciela zakładu lub 
upoważnionego zastępcy do lokalów prze
mysłowych, handlowych, składów i zakła
dów w punkcie a) wymienionych w godzi
nach, gdy zakłady te ł są czynne.

§ 6.

Winni przekroczenia przepisów mniejszego 
rozporządzenia będą karani na podstawie art. 4 
i 5 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 31 sierpnia 1926 r. (Dz. U, R. Pc Nr. 91, 
poz. 527).

§ 7.
t

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
w 30 dni po ogłoszeniu i obowiązuje do dnia 31 
sierpnia 1933 r. Jednocześnie traci moc obowią
zującą rozporządzenie z dnia 1 grudnia 1928 r. 
o przemiale pszenicy i żyta (Dz. U. ,R. P. Nr. 98, 
poz. 882) oraz rozporządzenie z dnia 27 marca 
1930 r. o przemiale żyta (Dz. U. R. P. Nr. 28, 
poz. 252).

Minister Spraw Wewnętrznych:
(—) Bronisław Pieracki.

i

Minister Skarbu:
(—) Jan Piłsudzki.

Minister Przemysłu ■ Handlu:
(—) Zarzycki.

i

Minister Rolnictwa i Reform Rolnych:
(—) Sew. Lutkiewicz



Obwieszczenie
o cenach wytycznych na artykuły powszedniego

użytku.

Na, mocy rozporządzenia Prezydenta Rzplitej 
z dnia 31. VIII. 1926 r. (Dz. U. R. R  Nr. 91 poz. 527)
0 zabezpieczeniu podaży przedmiotów powszednie
go użytku, rozporządzenia Ministra Spraw We
wnętrznych z dnia 19. VII. 1928 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 87 poz. 761), rozporządzenia Wojewody Śl. 
z dnia 8. IX. 1931 r. (Dz. Ust. $1. Nr. 20 poz. 38)
1 ustawy z dnia 17.1.1920 r. (Dz. Ust. Rz. niem. str. 94) 
ustalam po zasiągnięciu opinji Powiatowej Komi
sji do badania cen następujące ceny orjentacyjne 
w detalu:

Mąka i p ieczyw o:

1 kg mąki żytniej 65% 35 gr.
1 ,, chleba * 65% 35 „
1 „ mąki pszennej 65% 46 *
1 bułka 120 gram. 10 „

N abiał:
i

1 litr mleka 32 groszy
1 „ maślanki 18 groszy
1 kg masła I gatunku 3,80 źł.
1 kg sera krowiego 1,00 zł.

jaja sztuka 10—12 groszy

M ięso i wyroby mięsne w składach na targu

kg wołowiny I gat. 1,80 zł 1,60 zł
II » 1,50 zł 1,30 zł

kg wieprzowiny 1 gat. 1,80 zł 1,80 zł
kg 11 I) 1,80 zł 1,70 zł
kg cielęciny I » 1,60 zł 1,40 zł
kg U tt 1,40 zł 1,20 zł
kg słoniny surowej I J» 2,20 zł 2,20 Zł
kg II n 2 - zł 2 , - zł
kg sadła 1 n 2,20 zł 2,20 zł
kg „ II n 2 , - zł 2 , - zł
kg kiełb. krak. 100%wieprz,.surow. 3,20 zł 3,20 zł
kg .  » » » igotow. 3,20 zł 3,20 zł
kg „ „ mieszanej I gat. 2,40 zł 2,40 zł
kg kiełb. krak. mieszanej II gat. 2,20 zł 2,20 zł
kg „ czosnkowej I ! » 2,40 zł 2,40 zł
kg * II 0 2,20 zł 2,20 zł
kg salcesonu I JO 2,20 zł 2,20 zł
kg 11 t t 2,00 zł 2,00 zł
kg wątrobianki I n 2,70 zł 2,60 zł
kg II to 2,20 zł 2,20 zł

przy wołowinie najwyżej 20 % 
przy cielęcinie najwyżej 25 %

Świętochłowice, dnia 21. września 1932 r.
k. V “

Starosta
(—) Szaliński

■* . j i !  ~

4.

Obwieszczenie
5 i__________________________________________

o zwalczaniu pomoru świń.

Na podstawie § 348 Rozporządzenia Mini
stra Rolnictwa z dnia 9 stycznia 1928 r. o zwal
czaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz. U. 
R. P. Nr. 19, poz. 167) podaję do publicznej wia
domości, że w zagrodzie Jana Ratki w Łaziskach 
Górnych pow. Pszczyna urzędowo stwierdzono 
zarazę i pomór świń.

Świętochłowice, dnia 19. IX. 1932 r.
•  i  » > r
i  f  *

Za starostę:

(—) Legiera.

5.

i  | *  .

o wygaśnięciu zarazy i pomoru świń.

Na podstawie § 369 Rozp. Ministra Rlonictwa 
z dnia 9. I. 1928 r. o zwalczaniu zaraźliwych cho
rób zwierzęcych (Dz. U. R. P. nr. 19, poz. 167) 
podaję do publicznej wiadomości, że w zagrodzie 
Pawła Pawła Pająka, Zofji Sojkowej w Porębie, 
Anny Przybeł w Łaziskach Górnych i Jana Sim
ki w Mikołowie pow. pszczyńskiego zaraza i po
mór świń wygasły.

.  % 'k i  , * * «

Świętochłowice, dnia 21 września 1932 r.

Za Starostę:
i

(—) Dr. Olszewski.

6.

Statut miejscowy
w przedmiocie ekwiwalentowego dodatku komu
nalnego wypłaconego urzędnikom gminy Nowe 
Hajduki w miejsce pomocy lekarskiej i ulgi w 
przejazdach państwowemi środkami komunika-

Nr 39. -Gazeta Powiatowa z dnia 42. września 1932 r. Strona 233.

3 Dodatek kości może wynosić :

przy wieprzowinie najwyżej 15 %■



Strona 234. Gazeta Powiatowa z dnia 24. września 1932 r. Nr. 39.
/

cyjnemi przyznanych przez Państwo funkcjonał 
juszom państwowym na podstawie art. 10 ustawy 
z dnia 9. 10. 1923 r. (Dz. Ust. Rz. P. Nr. 116

poz. 924).

Na podstawie art. 2. 3, i 6 ustawy z dnia
8. 7. 1925 r. w przedmiocie uposażenia funkcjo- 
narjuszów Województwa Śląskiego, tudzież funk- 
cjonarjuszów Związków komunalnych (Dz. Ust. 
ŚL Nr. 11) oraz rozporządzenia Wojewody Śląskie
go z dnia 12. 5. 1932 r. w celu wykonania ustawy 
z dnia 8. lipca 1925 r. i na mocy uchwały Rady 
gminnej z dnia dzisiejszego postanawia się co 
następuje:

§ 1.

W miejsce pomocy lekarskiej i ulgi w prze
jazdach państwowemi środkami komunikacyjnemi 
przyznanych przez Państwo funkcjonarjuszom 
państwowym na podstawie art. 10 ustawy z dnia
9. 10. 1923 r. wypłaca się urzędnikom komunalnym 
gminy Nowe Hajduki ekwiwalentowy dodatek k o 
munalny w wysokości

dla urzędników nieżonatych i bez
dzietnych wdowców . . . .

dla urzędników żonatych . 
miesięcznego uposażenia.

5%

10*

L. dz. Sm. 1019

Uchwała
Statut gminy Nowe Hajduki w sprawie sto

sunków prawnych urzędników gminnych a w szcze
gólności ekwiwalentowego dodatku komunalnego 
w miejscu pomocy lekarskiej i ulgi w przejazdach 
państwowemi środkami komunikacyjnemi z dnia 
24 czerwca 1932 r. zatwierdza się na podstawie 
§ 6 ustawy o ustroju gmin wiejskich z dnia 3 lipca 
1891 r. (zb. ust. str. 233) łącznie z § 17 ustawy 
o mianowaniu i zaopatrzeniu urzędników komu
nalnych z dnia 30 sierpnia 1899 r. w brzmieniu 
rozporządzenia Wojewody Śląskiego z dnia 5 sierp
nia 1926 r. (Dz. U. Śl. No. 20 poz. 38).

Świętochłowice, dnia 18 sierpnia 1932 r.
i  *■

Komisaryczny Wydział Powiatowy
(—) Szaliński Sobel Brzoska Szymonek Sieja.

O p u b l i k o w a n o !

Nowe Hajduki, dnia 14. września 1932 r.

Zarząd gminny
(—) Nowak

Naczeln ik  gm in y .

§ 2. 7.

W miejsce ulg w przejazdach państwowemi 
środkami komunikacyjnemi przyznaje się niniej- 
szem funkcjonarjuszom gminy Nowe Hajduki u- 
bezpieczonym w kasach chorych ryczałt do wy
sokości 50,— złotych, płatny w ratach półrocz
nych po 25,— złotych.

§ 3.

Powyższy statut miejscowy wchodzi w życie 
z dniem zatwierdzenia z mocą obowiązującą od 
dnia 1. lipca 1932 r.

Równocześnie traci moc obowiązującą s ta 
tu t miejscowy z dnia 16. lutego 1925 r.

Nowe Hajduki, dnia 24. czerwca 1932 r.

Zarząd gminny

(—) Nowak, Wesołek, Szczęsny.

Rada gminna
i

(—) Stasiak, Szefczyk, Klass.

Ogłoszenie
dot. urlopowanie naczelnika gminy.

Panu Naczelnikowi gminy Kamień Soko 
udzieliłem urlopu wypoczynkowego od 22. IX. - 
12. X. 1932 r.

Zastępstwo obejmie ławnik p. Piotr Rap-
sztain,

Przewodniczący 
Wydziału Powiatowego

(—) Szaliński.

K O M U N I K A T

Z dniem 1. października 1932 r. obniża się 
abonament miesięczny Gazety Powiatowej z 3,—zł
na 2,—zł, .  /

R e d a k c j a .

Odbito w drukarni Konrad'a Leksan‘a, Świętochłowice, ul. Bytomska Nr. 2 3  — Telefon Nr. 11-10.


